
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

DETERMINA A CONTRARRE N. 153 

 

Oggi, 01/12/2022presso la sede legale della Società Brindisi Multiservizi S.r.l. sita in 

Brindisi alla Via Prov.le per San Vito n. 187, l’Amministratore Unico, dott. Giovanni 

Palasciano, determina sull’argomento di seguito riportato: 

 

 

Premesso che: 
 

- il Settore LL.PP. Servizio Verde Pubblico con O.d.s. n. 17 del 30.11.2022  ha fatto  richiesta di 

forniture di 350 piante di ciclamini di colore en. 150 piante di ciclamini di colore Bianco da 

collocare nei siti Piazza Cairoli, Cavalcavia De Gasperi, viale Regina Margherita in occasione 

dell’avvento delle festività natalizie; 

- che l’importo complessivo della fornitura richiesto rientra nelle soglie dei cd microacquisti di cui 

art. 1 comma 450 L. 296/2016, così come riformulata dalla legge di bilancio 2019, e pertanto non è 

necessario ricorrere al mercato elettronico Acquisti in Rete/MEPA o alla Piattaforma telematica 

adottata dalla società “ Tuttogare”, e che pertanto la richiesta di preventivo può essere trasmesso  a 

mezzo PEC, come previsto nel Regolamento Acquisti BMS; 

- che è stato acquisito il CIG ZC438DF283  

Considerato  

- potersi procedere alla predetta fornitura mediante affidamento diretto, di cui all’art. 36, comma 2 

lett. a) D.Lgs. 50/2016 previo confronto concorrenziale fra i preventivi formulati dagli operatori 

economici operanti nel settore, e che l’offerta sarà selezionata  secondo il criterio del prezzo più 

basso, ai sensi dell’art. 95, D.Lgs. 50/2016 ; 

- che la società procederà all’affidamento della fornitura anche in presenza di un unico preventivo , 

purché il prodotto offerto sia ritenuto dal RUP rispondente alle esigenze della Società ed il prezzo 

congruo, fatta salva la facoltà per la Società di revocare l’intera procedura senza che gli operatori 

economici possano avanzare alcuna pretesa; 

 

DETERMINA 

- di trasmettere la richiesta di preventivo a n.4 operatori economici iscritti sulla Piattaforma 

Tuttogare per la fornitura di n. 500 piante di ciclamini , assegnando il termine per la formulazione 

delle offerte entro e non oltre le ore 9,00 del giorno 05.01.2022. 

- di procedere alla pubblicazione della presente determina sul sito “Società Trasparente”. 

 

  L’Amministratore Unico 

 Dott. Giovanni Palasciano 

L’istruttoria del presente provvedimento è stata curata da Rossella Zaccaria 
 

Fornitura di n. 500 piante di ciclamini di colore bianco e rosso  


